
 

 

 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 апреля 2017 года                                                                                                               №181 

п. Ферзиково 

 
О комиссии по определению квот на 

выдачу приглашений в целях 

осуществления трудовой деятельности и 

разрешений на временное проживание 

иностранных граждан на территории 

муниципального района «Ферзиковский 

район» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О 

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 30 октября 2002 года № 782 

«Об утверждении квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в 

Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности», 

постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2002 года № 790 

«О квотах на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений 

на временное проживание в Российской Федерации», а также в целях более 

качественной подготовки предложений в Правительство Российской Федерации для 

утверждения квот на приглашение и временное проживание иностранных граждан, 

администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района 

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать при администрации (исполнительно-распорядительном органе) 

муниципального района «Ферзиковский район» Комиссию по определению квот на 

выдачу приглашений в целях осуществления трудовой деятельности и разрешений 

на временное проживание иностранных граждан на территории муниципального 

района «Ферзиковский район». 

2. Утвердить Положение о Комиссии по определению квот на выдачу 

приглашений в целях осуществления трудовой деятельности и разрешений на 

временное проживание иностранных граждан на территории муниципального 

района «Ферзиковский район» (приложение № 1). 

3. Утвердить Состав Комиссии по определению квот на выдачу приглашений в 

целях осуществления трудовой деятельности и разрешений на временное 

проживание иностранных граждан на территории муниципального района 

«Ферзиковский район» (приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций совместно с ГКУ 

КО «Центр занятости населения Ферзиковского района» ежегодно осуществлять 

подготовку предложений о необходимости использования иностранной рабочей 

силы в предстоящем году предприятиями и учреждениями, находящимися на 

подведомственной территории. 



5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район». 

 
 

 

Глава администрации 

муниципального района  

«Ферзиковский район»                                                                               А.А. Серяков 
 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» 

от 24 апреля 2017 года №181 

 

Положение 

о Комиссии по определению квот на выдачу приглашений в целях 

осуществления трудовой деятельности и разрешений на временное проживание 

иностранных граждан на территории муниципального района «Ферзиковский 

район» 

1. Комиссия по определению квот на выдачу приглашений в целях 

осуществления трудовой деятельности и разрешений на временное проживание 

иностранных граждан на территории муниципального района «Ферзиковский 

район» (далее - Комиссия) создана во исполнение Федерального закона от 25 июля 

2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 октября 

2002 года № 782 «Об утверждении квоты на выдачу иностранным гражданам 

приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой 

деятельности», постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 

2002 года № 790 «О квотах на выдачу иностранным гражданам и лицам без 

гражданства разрешений на временное проживание в Российской Федерации». 

2. Основной задачей Комиссии является подготовка предложений на выдачу 

иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях 

осуществления трудовой деятельности на территории муниципального района 

«Ферзиковский район» и выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства 

разрешений на временное проживание на территории муниципального района 

«Ферзиковский район» для дальнейшего их утверждения. 

3. Комиссия имеет право запрашивать информацию, касающуюся вопросов 

пребывания и временного проживания иностранных граждан и лиц без гражданства 

на территории муниципального района «Ферзиковский район» у территориальных 

органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Калужской области, органов местного самоуправления, предприятий, 

учреждений и организаций, осуществляющих деятельность на территории района. 

4. В период с 1 по 20 июля текущего года Комиссия рассматривает 

поступившие предложения по квотам на выдачу иностранным гражданам 

приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой 

деятельности на территории муниципального района «Ферзиковский район» в 

следующем году и в срок до 25-го июля готовит проект предложений для 

направления в Министерство труда и социальной защиты Калужской области. 

5. В период с 1 мая по 31 декабря текущего года Комиссия рассматривает 

поступившие предложения по квотам на выдачу иностранным гражданам и лицам 

без гражданства разрешений на временное проживание на территории 

Ферзиковского района и готовит проект предложений для направления в УМВД 

России по Калужской области. 

6. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в месяц. 

7. Решения Комиссии считаются правомочными при присутствии на заседании 

Комиссии не менее половины ее членов. 

Решения Комиссии принимаются большинством голосов, при равенстве 

голосов - голос председателя является решающим. 
 

 



 

Приложение №2 

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» 

от 24 апреля 2017 года № 181 

 

Состав  

Комиссии по определению квот на выдачу приглашений в целях 

осуществления трудовой деятельности и разрешений на временное проживание 

иностранных граждан на территории муниципального района «Ферзиковский 

район»  

 

Аксютенкова  

Ирина Петровна 

- заместитель Главы администрации 

муниципального района «Ферзиковский район» 

по социальным вопросам, председатель 

Комиссии; 

Баева  

Ксения Николаевна 

- инспектор ОВМ МО МВД России «Тарусский», 

капитан полиции, заместитель председателя 

Комиссии (по согласованию); 

Абрамкина  

Татьяна Викторовна 

- ведущий инспектор государственного казенного 

учреждения Калужской области «Центр 

занятости населения Ферзиковского района», 

секретарь Комиссии (по согласованию); 

Члены Комиссии: 

Тырин  

Валерий Васильевич 

 

- директор государственного казенного 

учреждения Калужской области «Центр 

занятости населения Ферзиковского района» (по 

согласованию); 

Федосов  

Александр Николаевич 

- начальник ОУОП и ПДН (для обслуживания 

территории Ферзиковского района) МО МВД 

России «Тарусский», майор полиции (по 

согласованию).  

Кирилкина  

Ольга Ивановна 

- специалист-эксперт миграционного пункта (для 

обслуживания территории Ферзиковского 

района) МО МВД России «Тарусский», 

референт ГГС 3 класса (по согласованию). 

 


